¹ Archiv. Vatican. Regest. Pontif. No. 1850, fol. 55. To. I.—Pauli IV. Larinen.

In another part of the Bull nearly the same restrictive words contained in the clause which we have italicized occur, viz.; “*ita tamen ut qui ad ordines tam sacros quam non sacros ab alio quam episcopo et archiepiscopo rite et recte ordinato promoti fuerunt eosdem ordines ab eorum ordinario de novo suscipere teneantur nec interim in eisdem ordinibus ministrent.*”

The Bull ends, “Dat. Romae apud Sanctum Marcum, anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto, duodecimo Kl. Julii Pontificatus nostri anno primo.”

It will be noticed, that this is four years before the reputed ordination of Parker took place according to the Ritual or Ordinal of Edward VI., which fact does away with any supposed bona fide intention that might have existed on the part of the ordinantes who were really in episcopal orders.

But the document which is of primary importance, since it deals with the subject of Anglican Orders specifically and exclusively, is the Brief which follows four months later, at the foot of which we read in the copy kept in the Vatican Archives: “Minuta bene ordinata et potest expediri.

Ia Card Pateus.”

The following is the document, here printed for the first time:

Archiv. secret. Vatican. Brev. Original. Pauli PP. IV. To. I., n. 301.

Ad futuram Rei memoriam.

Regimini universalis ecclesie meritis licet imparibus disponente Domino presidentes ad ea libenter intendimus per que singule persone ecclesastice in ordinibus per eas susceptis puro corde et sana conscientia ministrare possint. Dudum siquidem dilectus filius Reginaldus sancte Marie in Cosmedin diaconus Cardinalis Polus nuncupatus nostre et apostolice Sedis in Regno Anglie Legatus de latere cum compluribus ecclesiasticis secularibus et diversorum ordinum regularibus personis que diversas impetrationes dispensationes gratia et indulta tam ordines quam beneficia ecclesiastica, seu alias

spirituales materias concernentia pretensa auctoritate suprematis ecclesie Anglicane nulliter et de facto obtinuerant, et ad cor reverse, ecclesie unitati restitute fuerant, ut in suis ordinibus et beneficiis remanere possent dispensasset, et cum aliis simili morbo laborantibus se dispensaturum esse obtulisset Nos singulas dispensationes hujusmodi ac prout illas concernebant omnia et singula per ipsum Reginaldum Cardinalem Legatum in praemissis gesta et facta ac indesuper confectis ipsius Reginaldi Cardinalis et Legati literis contenta ita tamen ut qui ad ordines tam sacros quam non sacros ab alio quam episcopo aut Archiepiscopo rite et recte ordinato promoti fuissent eosdem ordines ab eorum ordinario de novo suscipere tenerentur, nec interim in ipsis ordinibus ministrarent per alias nostras sub plumbo confectas literas approbavimus et confirmavimus, et cum his omnibus cum quibus dominus Reginaldus Cardinalis et Legatas ut praefertur dispensaverat modo et forma praefatis ita tamen ut ad ordines praedictos ab alio quam episcopo aut archiepiscopo ut praefertur ordinato promoti ordines ipsos ut praemittitur de novo suscipere tenerentur, et interim ut praefertur non ministrarent de specialis dono gratie dispensavimus prout in singulis tam nostris quam ipsius Reginaldi Cardinalis et Legati literis plenius continetur. Cum autem sicut nobis nuper innotuit a pluribus hesitetur qui episcopi et archiepiscopi schismate in ipso Regno vigente rite et recte ordinati dici possint, nos haesitationem hujusmodi tollere et serenitati conscientie eorum qui schismate praedicto durante ad ordines promoti fuerunt mentem et intentionem quam in eisdem litteris nostris habuimus clarius exprimendo opportune consulere volentes, eos tantum episcopos et archiepiscopos, qui non in forma ecclesie ordinati et consecrati fuerunt rite et recte ordinatos dici non posse, et propterea personas ab eis ad ordines ipsos promotas ordines non recepisse, sed eosdem ordines a suo ordinario juxta literarum nostrarum praedictarum continentiam et tenorem de novo suscipere debere et ad id teneri: alios vero quibus ordines hujusmodi etiam collati fuerunt ab episcopis et archiepiscopis in forma ecclesie ordinatis et consecratis, licet ipsi episcopi et arch-